Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета,
12.04.2024 №3-28/821
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ ГОЦКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
05 апреля 2024 г. № 3

Об утверждении отчета  об исполнении сельского бюджета за 2023 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Гоцкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2023 год по доходам в сумме 269 474,82 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 285 669,71 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 16 194,89 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Ребко

6

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Гоцкого сельского
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]05.04.2023 № 3

[bookmark: Par25]
ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2023 год
                                                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)
	Источники финансирования дефицита, направления использования профицита сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	37 048,79
	16 194,89

	Внутреннее финансирование
	0,00
	37 048,79
	16 194,89

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	37 048,79
	16 194,89

                                                                                                                              (рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	84 680,00
	103 520,00
	116 475,26

	Налоги на доходы и прибыль
	80 950,00
	97 628,00
	110 571,22

	Подоходный налог
	80 950,00
	97 628,00
	110 571,22

	Подоходный налог с физических лиц
	79 102,00
	92 921,00
	105 843,81

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1 085,00
	3 560,0
	3 571,41

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок),
полученных физическими лицами
от организаторов азартных игр - юридических лиц
Республики Беларусь
	409,00
	580,00
	579,49

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	49,00
	114,00
	113,90

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	22,00
	43,00
	43,39

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	283,00
	410,00
	419,22

	Налоги на собственность
	3292,00
	5 367,00
	5 378,64

	Земельный налог
	1 137,00
	1 087,00
	1 092,87

	Земельный налог с физических лиц
	1 137,00
	1 087,00
	1 092,87

	Налог на недвижимость
	2 155,00
	4 280,00
	4 285,77

	Налог на недвижимость физических лиц
	2 155,00
	4 280,00
	4 285,77

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	438,00
	525,00
	525,40

	Государственная пошлина
	438,00
	525,00
	525,40

	Государственная пошлина за совершение юридически
значимых действий с физических лиц
	438,00
	525,00
	525,40

	Неналоговые доходы
	3 958,00
	12 468,00
	12 734,56

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	186,00
	113,00
	127,30

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	186,00
	113,00
	127,30

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского
и местных бюджетов
	186,00
	113,00
	127,30

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 772,00
	12 355,00
	12 607,26

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	0,00
	2 556,00
	2 557,51

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	0,00
	2 556,00
	2 557,51

	Арендная плата за пользование земельными участками
	0,00
	2 556,00
	2 557,51

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 772,00
	9 799,00
	10 049,75

	Компенсации расходов государства
	3 772,00
	9 799,00
	10 049,75

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	3 772,00
	9 799,00
	10 049,75

	Безвозмездные поступления
	72 415,00
	140 265,00
	140 265,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	72 415,00
	140 265,00
	140 265,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	72 415,00
	140 265,00
	140 265,00

	Дотации
	72 415,00
	72 415,00
	72 415,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	67 850,00
	67 850,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	67 850,00
	67 850,00

	ВСЕГО
	161 053,00
	256 253,00
	269 474,82

                                                                                                                                                                                                                                 (рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	125 053,00
	267 673,90
	262 212,01

	Государственные органы общего назначения
	122 167,00
	198 432,71
	192 970,82

	Органы местного управления и самоуправления
	122 167,00
	198 432,71
	192 970,82

	Резервные фонды
	886,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	886,00
	0,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	2 000,00
	4 842,40
	4 842,40

	Иные общегосударственные вопросы
	2 000,00
	4 842,40
	4 842,40

	Межбюджетные трансферты
	0,00
	64 398,79
	64 398,79

	Трансферты бюджетам других уровней
	0,00
	64 398,79
	64 398,79

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	3 000,00
	0,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	33 000,00
	25 627,89
	23 457,70

	Благоустройство населенных пунктов
	33 000,00
	25 627,89
	23 457,70

	ВСЕГО
	161 053,00
	293 301,79
	285 669,71

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (рублей)
	Расходы по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	161 053,00
	293 301,79
	285 669,71

	Гоцкий сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	161 053,00
	293 301,79
	285 669,71

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	125 053,00
	267 673,90
	262 212,01

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	122 167,00
	198 432,71
	192 970,82

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	122 167,00
	198 432,71
	192 970,82

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	886,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	886,00

0,00

0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 000,00
	4 842,40
	4 842,40

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 000,00
	4 842,40
	4 842,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	3 000,00

0,00

0,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	3 000,00

0,00

0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	33 000,00
	25 627,89
	23 457,70

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	33 000,00
	25 627,89
	23 457,70

                                                                                                                                                                                                                            (рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета
	Наименование раздела функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование распорядителя бюджетных средств
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	33 000,00
	25 627,89
	23 457,70

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Гоцкий сельский исполнительный комитет
	33 000,00
	25 627,89
	23 457,70

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	3 000,00
	0,00
	0,00

	национальная экономика
	Гоцкий сельский исполнительный комитет
	3 000,00
	0,00
	0,00